
RK-36-2024-05

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – poskytnutí příspěvku na opravu střechy
kaple v areálu Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, změna závazného
ukazatele

pro: jednání rady kraje č. 36/2024 dne 18. 11. 2024
zpracoval: V. Eisová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Předmět: příspěvek na opravu střechy kaple v areálu Nemocnice Havlíčkův Brod, změna
závazného ukazatele
Realizace: schválení rozpočtového opatření, změna závazného ukazatele
Kvantifikace: 302 500 Kč

Popis problému:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, (dále jen „Nemocnice“) se dle materiálu RK-
36-2024-05, př. 1, obrátila na zřizovatele s žádostí o mimořádný provozní příspěvek ve výši
302 500 Kč určený na pokrytí nákladů souvisejících s opravou havarijního stavu střechy kaple
v areálu Nemocnice.
V důsledku prudkého deště a silného větru v září a říjnu toho roku došlo k porušení střešní krytiny
na objektu kaple v areálu Nemocnice (uvolnění a roztrhání krytiny). V ploše střechy jsou rozsáhlé
defekty, kterými do objektu zatéká a je nutná kompletní výměna střešní krytiny a částečná obnova
dřevěného podbití pod krytinou. Celkové odhadované náklady jsou vyčísleny na 302 500 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví navrhuje radě kraje schválit pro Nemocnici poskytnutí příspěvku na provoz ve
výši 302 500 Kč určeného na úhradu nákladů souvisejících s opravou havarijního stavu střechy
kaple v areálu Nemocnice.
Finanční prostředky budou poskytnuty jako příspěvek na provoz v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
a je nutné provést příslušné rozpočtové opatření ve vztahu k rozpočtu Kraje Vysočina, včetně
změny závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“.
Finanční prostředky budou poskytnuty z kapitoly Zdravotnictví, § 3522 – Ostatní nemocnice.  
Finanční prostředky budou uvolněny nejpozději do 30 dnů po předložení žádosti o poskytnutí
příspěvku na provoz zřizovateli.
Kontrola využití dotace bude provedena v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů. V případě zjištění neoprávněného využití příspěvku bude organizaci
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, uložen odvod do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně.
Organizace je dále povinna v případě, že nebude příspěvek využit v plné výši, zaslat nevyčerpané
prostředky zpět na zřizovatelem předem určený bankovní účet kraje.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor zdravotnictví): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-36-2024-05pr01.pdf


připravované operace prověřila soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický bere rozpočtové opatření na vědomí. 

Stanoviska:

Odbor majetkový:
Na základě prohlídky objektu a seznámení se s návrhem řešení souhlasím s návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření  v rámci kapitoly Zdravotnictví § 3522 – Ostatní nemocnice, spočívající
ve zvýšení položky 5331 – Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím o
částku 302 500 Kč, při současném snížení položky 5901 – Nespecifikované rezervy o
částku 302 500 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Nemocnice Havlíčkův Brod,
příspěvkové organizace, o částku  302 500 Kč s určením na úhradu nákladů souvisejících s
opravou havarijního stavu střechy kaple v areálu Nemocnice.

ukládá
řediteli Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace, předložit prostřednictvím Portálu
příspěvkových organizací Kraje Vysočina žádost o poskytnutí příspěvku na provoz včetně
přiložených kopií příslušných faktur a následně zaslat výpisy z bankovního účtu, a to za
podmínky, že rada kraje rozpočtové opatření schválí.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický, ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod,
příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2024

2 / 2


